EDITAL Nº 002/2026

PROCESSO SELETIVO PARA TRANSFERÊNCIA EXTERNA, INTERNA, DE TURNO, DE

GRAU E PORTADOR DE DIPLOMA PARA O PRIMEIRO SEMESTRE DE 2026

REFERENTE AO EDITAL UNIFICADO Nº 076/2025

CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA – PRIMEIRA CHAMADA

O Presidente Interino da Comissão Permanente de Processo Seletivo – CPPS da Universidade de

Gurupi, no uso de suas atribuições legais, considerando o item 14, do Edital Unificado nº 076/2025 do

Processo Seletivo para Transferência Externa, Interna, de Turno, de Grau e Portador de Diploma para o

primeiro semestre de 2026, convoca os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Resultado Final,

para realização da matrícula na forma abaixo especificada.

 Dias 13 a 14 de janeiro de 2026 - até às 17 horas. O pagamento do respectivo boleto
bancário poderá ser efetuado até o limite do horário bancário do dia 15 de janeiro de 2026.

 As matrículas serão realizadas online, sendo que os candidatos convocados deverão anexar

todos os documentos e seguir os procedimentos descritos no Anexo VI, do Edital Unificado nº 033/2025

e realizar sua pré-matrícula no site da Universidade de Gurupi - UnirG.

FISIOTERAPIA – TRANSFERÊNCIAS

SEQ. INSC. CANDIDATO(A)

1 60223 MAIZA ABREU DE SOUZA

MEDICINA - PORTADOR DE DIPLOMA – CAMPUS GURUPI

SEQ. INSC. CANDIDATO(A)

1 58899 RAFAIANNY MILHOMEM DA SILVA

MEDICINA - TRANSFERÊNCIAS INTERNA/EXTERNA - CAMPUS GURUPI

SEQ. INSC. CANDIDATO(A)

1 58688 WSVETELAYNE MATIAS GONÇALVES

2 59792 SAULO DE FRANÇA QUIXABEIRA*

* Subitem 14.5. O candidato classificado concomitantemente como Portador de Diploma e Transferências, para o mesmo

campus, será convocado pelo número de inscrição mais recente, deixando de ser convocado na outra modalidade.

MEDICINA - PORTADOR DE DIPLOMA – CAMPUS GURUPI - PCD

SEQ. INSC. CANDIDATO(A)

1 59721 JOSE ANTONIO PEREIRA ANTUNES

MEDICINA - TRANSFERÊNCIAS INTERNA/EXTERNA - CAMPUS GURUPI -PCD

SEQ. INSC. CANDIDATO(A)

1 60301 JOÃO MARCOS DANTAS DO REGO

MEDICINA - PORTADOR DE DIPLOMA – CAMPUS PARAÍSO

SEQ. INSC. CANDIDATO(A)

1 58900 RAFAIANNY MILHOMEM DA SILVA

2 59616 RENATTA CAROLINE MESSIAS E SILVA ANDRADE

3 60379 ANA CLARA ROMA MARTINS

4 59384 ANIELY OLIVEIRA GURGEL VIDIGAL

MEDICINA - TRANSFERÊNCIAS INTERNA/EXTERNA - CAMPUS PARAÍSO

SEQ. INSC. CANDIDATO(A)

1 60015 GABRIEL GABINO DIAS RIBEIRO

2 59154 MARIA CLARA MENEZES DE FREITAS

3 60397 ROMENICK BONAVIGO RODRIGUES

4 59674 LAYLA DIAS MORAIS

MEDICINA - TRANSFERÊNCIAS INTERNA/EXTERNA - CAMPUS PARAÍSO -PCD

SEQ. INSC. CANDIDATO(A)

1 59145 DENISE RODRIGUES SILVA DE OLIVEIRA

Comissão Permanente de Processo Seletivo, 12 de janeiro de 2026.

Prof. Me. Paulo Henrique Costa Mattos

Vice-Reitor da Universidade de Gurupi - UnirG

Presidente Interino da Comissão Permanente de Processo Seletivo
Decreto Municipal nº 1.890/2024